Subdireccion de Recursos Financieros
y Control Presupuestal

LXIVLEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS

20212024

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES

Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES

Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y
AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -

583,945.41
583,945.41

294,349,673.00

294,349,673.00
556,378.08
556,378.08
295,489,996.49

295,061,863.86
239,703,681.93
1,458,931.63
53,899,250.30

1,324,085.51
1,050,650.05

273,435.46
296,385,949.37
895,952.88



