

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
INGRESOS DE GESTIÓN	583,945.41
PRODUCTOS	583,945.41
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	-
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	294,349,673.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	294,349,673.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	556,378.08
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	556,378.08
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	295,489,996.49
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	295,061,863.86
SERVICIOS PERSONALES	239,703,681.93
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,458,931.63
SERVICIOS GENERALES	53,899,250.30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	1,324,085.51
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	1,050,650.05
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	273,435.46
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	296,385,949.37

895,952.88

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO